
 1

Uchwała Nr  LII/487 /10 
Rady Miejskiej w Sochaczewie  
z dnia  26 stycznia    2010 roku. 
w sprawie zmiany nazwy ulicy. 

 
              Na podstawie art.18 ust.2 pkt.13, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. Nr 142 poz.1591 z 2001 roku z późniejszymi 
zmianami) Rada Miejska w Sochaczewie uchwala, co następuje:                                                             

§ 1. 
Dokonuje się następującej zmiany nazwy ulicy. 
1. Obręb Chodaków 

1.1. ul. 22 Lipca – na ul. 11 Listopada. 
§ 2. 

Przez okres od dnia wejścia w życie uchwały do dnia wymiany dokumentów przez osoby 
zameldowane i mające siedzibę przy przedmiotowej ulicy dotychczasowa nazwa może być 
stosowana na równych prawach z nową. 

§ 3. 
W okresie o którym mowa w §2 w przypadku umieszczenia tabliczki z nową nazwą ulicy 
należy pozostawić dotychczasową, przekreślając na niej dotychczasową nazwę.  

§ 4. 
Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 5. 
1.   Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym  Województwa Mazowieckiego. 
 

  
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  

 Julian Tasiecki  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 

Uzasadnienie 
Nazwa 22 Lipca (1944) jest upamiętnieniem wylansowanej przez propagandę (choć nie 

prawdziwej) daty powstania Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego, ogłoszonej w 
PRL państwowym „Świętem Odrodzenia Polski”. Utworzenie PKWN (faktycznie dokonane 
w Moskwie, pod osobistym nadzorem Stalina) i uznanie go przez ZSRR za oficjalne polskie 
władze na ziemiach zajętych przez Armię Czerwoną, zapoczątkowało budowę nowego, 
stalinowskiego systemu władzy w Polsce. Dokonane pod ochroną Armii Czerwonej objęcie 
władzy przez administrację PKWN oznaczało uderzenie w suwerenne i legalne instytucje 
Rzeczypospolitej Polskiej (w czasie wojny przebywające na uchodźstwie) oraz reprezentujące 
je podziemne struktury władzy cywilnej (Delegatura Rządu) i wojskowej (Armia Krajowa) w 
kraju. Struktury nowej władzy w latach 40. budowano na gruzach II Rzeczypospolitej i 
Polskiego Państwa Podziemnego, bezwzględnie i krwawo likwidowanego siłami NKWD i 
Armii Czerwonej oraz przede wszystkim formacji podległych Ministerstwu Bezpieczeństwa 
Publicznego (UB, MO, KBW). Pełna zależność od ZSRR zarówno PKWN, jak i kolejnych 
rządów w okresie PRL oznaczała realizację priorytetów polityki sowieckiej, z reguły wbrew 
interesom polskich obywateli i polskiej racji stanu. Immanentnymi cechami 
zapoczątkowanego przez PKWN systemu były likwidacja gospodarki wolnorynkowej, 
gwałcenie swobód obywatelskich oraz liczne – w myśl dzisiaj obowiązującego prawa nie 
podlegające przedawnieniu – zbrodnie (w tym mordy sądowe), popełniane pod osłoną 
instytucji państwowych PRL. 

Nowa nazwa 11 Listopada (1918), pozwoli na upamiętnienie Narodowego Święta 
Niepodległości – polskiego święta narodowego, obchodzonego co roku 11 listopada, na 
pamiątkę odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku po 123 latach rozbiorów 
dokonanych przez Austrię, Prusy i Rosję. 11 listopada jest to Święto państwowe ustanowione 
w ostatnich latach II RP, przywrócone w 1989 roku. 


